
 
 
”Fritidshemmets uppgift är att komplettera skolan genom pedagogisk 
verksamhet. Barnen ska erbjudas stöd i utvecklingen och en meningsfull fritid. 
För att föräldrar ska kunna förvärvsarbeta ska fritidshemmet ge barn den 
omsorg som krävs för att det ska vara möjligt”.  
(Hämtat från ”Allmänna råd för Fritidshem” (1999) av skolverket) 

 
Ekebyskolas Fritidshem – Våra mål 
 

Social kompetens – ”Barnen ska ges möjlighet att utveckla sin sociala kompetens genom att lära 
sig umgås med andra barn och vuxna. Att visa hänsyn, använda ett vårdat språk, vänta på sin tur 
och känna empati är egenskaper som barnen får träna på att lära sig”. 

 
Trygghet – ”Vi som jobbar strävar efter att ha ett gott socialt klimat där barnen kan känna sig 
trygga”. 

 
Lek och skapande – ”Barnen ska erbjudas situationer som gynnar deras lek och skapande-
förmåga”. 
 

Vad gör vi för att uppnå våra mål? 
 

Social kompetens – Den sociala kompetensen tränas genom lek och andra aktiviteter. Barnen 
tränar ofta detta själva i sina rollekar och som pedagog kan man gå in och stötta om det 
uppstår situationer som barnen inte själva kan reda ut. Träning erbjuds även i vår planerade 
verksamhet där barnen ofta måste vänta på sin tur, stötta sina lagkamrater i t ex bollspel, 
samarbetsövningar etc. Det är också viktigt för oss som jobbar att vara goda förebilder och 
tydligt förklara vad som är rätt och fel, och varför vi tycker så.  

 
Trygghet – Det är viktigt att alla barn känner sig trygga i sig själv och i gruppen. Den egna 
tryggheten utvecklas genom att varje barn bekräftas och uppmuntras. I samling, vid 
matsituationer, i leken m.m. är det viktigt att alla barn känner sig delaktiga och betydelsefulla. Vi 
erbjuder lekar/aktiviteter där gruppens trygghet utvecklas. Alla ska känna att de bidrar med 
något till gruppen. Vi gör utflykter och har aktiviteter tillsammans med de andra avdelningarna. 
Detta sker främst på loven men barnen kan även under den vardagliga verksamheten gå och leka 
med barn på de andra avdelningarna. De lär då känna all fritidshemspersonal och barnen på alla 
avdelningar, vilket också är positivt för trygghetskänslan.  

 
Lek och skapande – Barnen erbjuds gott om utrymme till fri lek och skapande. Fritidshemmet 
har stort utbud av spel, byggmaterial, pysselmaterial, uteaktivitetsmaterial m.m. Det är viktigt 
att barnen får göra sådant de tycker är roligt och som de är intresserade av. Vi erbjuder 
planerade aktiviteter varje vecka, somliga är frivilliga och några obligatoriska. Grunden till att 
vissa aktiviteter är obligatoriska är att försöka locka fram ett intresse för sådant som barnen 
inte annars provar på.  


